

**Reabilitarea si extinderea SPF
"VALEA MARE" amplasat in
extravilanul s.Valea Mare, r-n
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 29
Inverzire

Valoarea de deviz 46 176 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gazon obisnuit				
1	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление)	m2	1 200,000	7,974 7,974	9 569,160 9 569,160
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов обыкновенных)	100m2	12,000	503,255 202,295	6 039,065 2 427,545
		Total Gazon obisnuit Inclusiv salariu				15 608,225 11 996,705
		2. Copaci				
3	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	5,000	2,046 0,000	10,230 0,000
4	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	5,000	0,613 0,613	3,064 3,064
5	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc	5,000	65,384 33,156	326,921 165,781
6		Artar- 8 an	buc	5,000	150,000 0,000	750,000 0,000
7	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna	100 buc	0,050	519,780	25,989

1	2	3	4	5	6	7
		GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani			88,980	4,449
		Total Copaci Inclusiv salariu				1 116,204 173,294
		3. Arbori				
8	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	50,000	0,369 0,369	18,467 18,467
9	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	50,000	2,062 0,000	103,125 0,000
10	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	50,000	24,587 15,109	1 229,360 755,460
11		Arbusti -Spirea Bumaldei 5ani	buc	50,000	150,000 0,000	7 500,000 0,000
12	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,500	522,096 89,396	261,048 44,698
13	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	100,000	0,369 0,369	36,934 36,934
14	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	100,000	2,062 0,000	206,250 0,000
15	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind (Живая изгородь, из буксовых в один ряд) 7 buc/m	m	15,000	12,172 11,752	182,574 176,274
16		Tifari decorativ - Buxus-5 ani	buc	100,000	75,000 0,000	7 500,000 0,000
17	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	1,000	522,096 89,396	522,096 89,396
		Total Arbori Inclusiv salariu				17 559,854 1 121,229
		4. Flori trainic				
18	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti ,(Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	40,000	0,369 0,369	14,773 14,773

1	2	3	4	5	6	7
19	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	40,000	2,062 0,000	82,500 0,000
20	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Посадки роз и колючих кустарников без кома земли)	buc	40,000	31,302 21,824	1 252,096 872,976
21		Roza Rugoza	buc	40,000	25,000 0,000	1 000,000 0,000
22	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,400	522,095 89,395	208,838 35,758
		Total Flori trainic Inclusiv salariu				2 558,207 923,507

		Total	lei	36 840
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 198
		Transportarea materialelor	5,00 %	1 072
		Cheltuieli de regie	8,00 %	3 289
		Beneficiu de deviz	4,00 %	1 777
		Total deviz: Inclusiv salariu		46 176 14 214

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea si extinderea SPF
"VALEA MARE" amplasat in
extravilanul s.Valea Mare, r-n
Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 29
Inverzire

Valoarea de deviz 46 176 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 29:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	4,200	41,97	176,274
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	254,590	41,97	10 685,142
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,898	41,97	3 353,319
		Total manopera				14 214

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	12,800	70,00	896,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	47,520	76,00	3 611,520
3.	11	Arbusti -Spirea Bumaldei 5ani	buc	50,000	150,00	7 500,000
4.	1212121212121	apa	m3	3,900	14,00	54,600
5.	16	Tufari decorativ - Buxus-5 ani	buc	100,000	75,00	7 500,000
6.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,100	25,00	27,500
7.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,100	80,00	88,000
8.	21	Roza Rugoza	buc	40,000	25,00	1 000,000
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,640	14,00	8,960
10.	6	Artar- 8 an	buc	5,000	150,00	750,000
		Total materiale de construcții				21 436

Utilaje de construcții:

1.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	2,437	165,00	402,105
2.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	4,153	190,00	789,070
		Total utilaje de construcții				1 190

Total	lei	36 840
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 198
Transportarea materialelor	5,00 %	1 072
Cheltuieli de regie	8,00 %	3 289
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 777

Total deviz:

46 176

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si extinderea SPF "VALEA MARE" amplasat in extravilanul s.Valea Mare, r-n Ungheni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gazon obisnuit				
1	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление)	m2			7,974
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	41,97	2,518
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	41,97	5,456
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов обыкновенных)	100m2			503,255
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	41,97	202,295
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	76,00	300,960
		2. Copaci				
3	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,046
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	165,00	2,046
4	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			0,613
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	41,97	0,613
5	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc			65,384
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	41,97	1,679
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	41,97	31,477
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	14,00	0,028
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	70,00	28,000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	25,00	1,000
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	80,00	3,200
6		Artar- 8 an	buc			150,000
	6	Artar- 8 an	buc	1,0000	150,00	150,000
7	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			519,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	41,97	88,980
	1212121212121	apa	m3	2,0000	14,00	28,000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	190,00	402,800
		3. Arbori				
8	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,369
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	41,97	0,369
9	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,062
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	165,00	2,063
10	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			24,587
						15,109
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	41,97	0,839
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	41,97	14,270
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	14,00	0,028
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	70,00	8,400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	80,00	0,800
11		Arbusti -Spirea Bumaldei 5ani	buc			150,000
						0,000
	11	Arbusti -Spirea Bumaldei 5ani	buc	1,0000	150,00	150,000
12	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			522,096
						89,396
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	41,97	89,396
	1212121212121	apa	m3	2,0000	14,00	28,000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	190,00	404,700
13	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,369
						0,369
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	41,97	0,369
14	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,062
						0,000
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	165,00	2,063
15	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind (Живая изгородь, из буксовых в один ряд) 7 buc/m	m			12,172
						11,752
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2800	41,97	11,752
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	14,00	0,420
16		Tifari decorativ - Buxus-5 ani	buc			75,000
						0,000
	16	Tufari decorativ - Buxus-5 ani	buc	1,0000	75,00	75,000
17	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			522,096
						89,396
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	41,97	89,396
	1212121212121	apa	m3	2,0000	14,00	28,000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	190,00	404,700
		4. Flori trainic				
18	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti ,(Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,369
						0,369
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	41,97	0,369
19	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,062
						0,000
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	165,00	2,063
20	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Посадки роз и колючих кустарников без кома земли)	buc			31,302
						21,824
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	41,97	0,839
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	41,97	20,985
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	14,00	0,028
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	70,00	8,400
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	80,00	0,800
21		Roza Rugoza	buc			25,000
						0,000
	21	Roza Rugoza	buc	1,0000	25,00	25,000
22	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG	100 buc			522,095

1	2	3	4	5	6	7
		a arborilor cu virsta pina la 10 ani				89,395
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	41,97	89,395
	1212121212121	apa	m3	2,0000	14,00	28,000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	190,00	404,700

APROBAT:

Intocmit
SC "Nisprofcon" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.